事 務 連 絡

令和 6 年 12 月 26 日

一般社団法人兵庫県助産師会

会長  小山 千里 様

神戸市こども家庭局家庭支援課

課長（母子保健担当）小澤 恵

産後ケア事業集合契約実施に伴う神戸市の対応について

平素より、当市母子保健事業にご尽力いただき誠にありがとうございます。

産後ケア事業において、令和 7 年 4 月 1 日より兵庫県が集合契約を開始します。神戸市

は集合契約に参加しない意向ですが、本市への事前書類提出について、下記の通りご対応を

お願いいたします。

                 記

１．対象

  集合契約への参加を希望する実施機関

※神戸市産後ケア事業としての契約ではありませんのでご注意ください。

２．神戸市への提出書類

（１）委任状

（２）申請書

（３）産後ケア事業確認書

    ※神戸市は集合契約に参加しないため、追加書類はありません。

３．神戸市への提出方法

持参・郵送・メール（ks_boshihoken@city.kobe.lg.jp）のいずれかでご提出ください。

   ※窓口受付時間：平日 8 時 45 分～17 時 15 分

4．神戸市への書類提出期限

令和 7 年 1 月 14 日（火）

※実施機関から兵庫県への書類提出〆切は、令和７年１月 23 日（木）です。

神戸市で提出書類の確認に時間を要しますので、期限内の提出にご協力をお願い

します。

【担当】

〒650-8570 神戸市中央区加納町 6-5-1

神戸市こども家庭局家庭支援課母子保健担当

清水（宿泊/通所型）・丹（訪問型）

電話：（078）322-6513

FAX：（078）322-6119

mail： ks_boshihoken@city.kobe.lg.jp

mailto:ks_boshihoken@city.kobe.lg.jp
mailto:ks_boshihoken@city.kobe.lg.jp